
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Tereza Zemanová 

Název práce: Protiprávní jednání páchané pod vlivem návykových látek 

Vedoucí práce: Mgr. Stanislava Svoboda Hoferková, Ph.D. 

Oponent práce: JUDr. Miroslav Antl  

Téma práce: aktuální, koresponduje se st. programem 

Jazyková stránka práce: odpovídá, drobné gramatické a stylistické nedostatky 

Práce je zaměřena: teoreticko-empiricky; teoretická část  je odpovídajícím 
kompilátem; autorka mohla již do teorie vložit problematiku páchání pod vlivem NL; ve 
výzkumném šetření autorka využila analýzu statistických dat (interních dat Policie ČR) 
k posouzení TČ páchané pod vlivem NL v Pardubickém kraji; metodologie je v pořádku 
stanovená, hypotézy řádně podložené; výsledky šetření jsou prezentovány pomocí 
tabulek; díky velkému množství číselných hodnot jsou výsledky místy méně přehledné, 
pozitivně hodnotím následné grafické znázornění.  

Rozsah práce: odpovídá - 42 stran vlastního textu 

Použitá literatura: vesměs aktuální, odpovídá 

Počet uváděných titulů: dostatečný - 27 titulů tištěných, elektronických 
(legislativních) 

Citace v textu: formálně v pořádku; práce byla vyhodnocena v Odevzdej.cz, celková 
podobnost 38 % - vedoucí práce provedla kontrolu a neshledala pochybení 

Formální stránka práce: odpovídá 

Otázky a témata k diskusi:  

1. Mohla by autorka vymezit cíl celé práce a zhodnotit, zda se ho podařilo naplnit? 

2. Kam by autorka zařadila protiprávní jednání páchané pod vlivem NL? Do primární, 
nebo sekundární dr. kriminality? 

3. Z jakého důvodu autorka zvolila při analýze statistických dat rozpětí let 2017 až 
2023? 

Využitelnost pro praxi: nízká (není ke škodě); autorka by se k využitelnosti mohla 
vyjádřit u obhajoby 

Cíl práce: Nejasně uveden v úvodu/závěru práce: "Práce si dává za cíl přiblížit 
čtenářovi dané téma a pojmy k němu potřebné…" 

 

Celkové zhodnocení: Předkládanou práci hodnotím jako odpovídající po stránce 
obsahové i formální. Autorka v práci dokazuje, že dokáže adekvátně pracovat se zdroji 
informací a realizovat drobné výzkumné šetření, v tomto případě s využitím analýzy 
statistických dat. Kvalitu práce snižují občasné gramatické a stylistické nedostatky.  



 

Výsledné hodnocení:       

 

Datum: 20.5.2024     

…………………………………… 

              Podpis vedoucího práce 

 


